- (1) Item, quod in artibus magistri et in medicina licentiati et in theologia baccalarii non formati nec non et baccalarii in iure canonico vel civili habeant etiam in ecclesiis cathedralibus et metropolitanis, ut supra proxime<sup>b</sup>, ad canonicatus et prebendas, personatus, administrationes<sup>c</sup> et officia, etiamsi eis cura immineat animarum.
- (2) Non graduati vero in rotulis predictis ad canonicatus et prebendas *in* antedictis ecclesiis collocentur; et idem in aliis, si de mandato domini nostri fuerit, ista contraria privetur.

<sup>a</sup> Regula - artibus Paris 4121<sup>b</sup> ut - proxime fehlt Berlin 861, RA 274 int. 1, VL 3983, VL 4989, Madrid 55, Paris 4121, Reims 771<sup>c</sup> personatus administrationes fehlt VL 4989; administrationes fehlt Berlin 861, RA 274 int. 1, VL 3983

## 6.

Item, quod, si predicti magistri, doctores, licentiati vel baccalarii petant vel collocentur ad collationem etc.<sup>a</sup>, detur eis ista clausula<sup>b</sup> „Etiamsi decanatus ruralis vel archipresbiteratus existat et curam<sup>c</sup> habeant<sup>d</sup> animarum“, dummodo petatur<sup>e</sup>.

<sup>a</sup> etc. VL 3987 et etiam<sup>b</sup> clausula Madrid 55 regula<sup>c</sup> curam VL 3987 curiam; VL 3983 cum cura<sup>d</sup> habeant fehlt Paris 4121<sup>e</sup> petatur fehlt Berlin 861

## 7.

REGULA DE TAXA PRO MAGISTRIS ET LICENTIATIS<sup>a</sup>.

Item, quod in casu constitutionis proxime precedentis prefatis in medicina magistris et in iure licentiatis ac baccalariis in theologia formati detur taxa<sup>b</sup> in locis, in quibus decime reductio est facta, videlicet si cum cura ad octuaginta<sup>c</sup>, si vero sine cura ad sexaginta<sup>d</sup> libr(arum) parvorum Turonensium, et in locis, in quibus non est facta reductio decime, ad centum<sup>e</sup> et viginti<sup>f</sup> cum cura et ad octuaginta<sup>g</sup> sine cura dicte monete nec non baccalariis in iure canonico vel civili et in medicina licentiatis et in artibus magistris antedictis in locis decime reducte, si cum cura, ad sexaginta<sup>h</sup> et sine cura ad quadraginta<sup>i</sup> et in locis decime non reducte, si cum cura ad centum<sup>j</sup>, si vero sine cura ad septuaginta<sup>k</sup> dicte monete<sup>l</sup>.

<sup>a</sup> Regula - licentiatis Paris 4121<sup>b</sup> taxa Paris 4121 cura<sup>c</sup> octuaginta Madrid 55 LXXX<sup>d</sup> sexaginta Madrid 55 LX<sup>e</sup> centum Madrid 55 C<sup>f</sup> viginti Reims 771 XX

<sup>g</sup> octuaginta *Madrid* 55 LXXX<sup>h</sup> sexaginta *VL* 3987, *Madrid* 55, *Reims* 771 LX<sup>i</sup> quadraginta *VL* 3987, *Madrid* 55, *Reims* 771 XL<sup>j</sup> centum *Madrid* 55, *Reims* 771 C<sup>k</sup> septuaginta *Madrid* 55, *Reims* 771 LXX<sup>l</sup> dicte monete fehlt *Paris* 4121; *VL* 3987 folgt etc.**8.**

REGULA DE CERTA TAXA NON DANDA MAGISTRIS<sup>a</sup>.

Item, quod<sup>b</sup> in theologia magistris et doctoribus in iure canonico vel civili non detur<sup>c</sup> certa taxa, sed<sup>d</sup> quod eorum littere simpliciter expediantur sine taxa, etiam cuiuscumque valoris existant beneficia sub eorum collationibus<sup>e</sup> comprehensa<sup>f</sup>.

<sup>a</sup> Regula - magistris *Paris* 4121<sup>b</sup> quod fehlt *Madrid* 55<sup>c</sup> detur *VL* 3987 datur<sup>d</sup> sed *Berlin* 861 seu<sup>e</sup> collationibus *RA* 274 int. 1 collocationibus<sup>f</sup> comprehensa *Berlin* 861 comprehensis; *Madrid* 55 expressa**9.**

REGULA DE MULTITUDINE BENEFICIORUM OBTINENDORUM PRO MAGISTRIS ET LICENTIATIS<sup>a</sup>.

Item, quod magistri, doctores et licentiati in theologia aut in iure canonico vel civili et bachelarii in theologia formati et in medicina magistri<sup>b</sup> etiam triplices in beneficiis possint gratias in dictis rotulis obtainere et cum dictis gratiis eadem beneficia retinere quodque bachelarii in iure canonico vel civili et in theologia non formati ac in medicina licentiati et in artibus magistri etiam in beneficiis<sup>c</sup> duplices cum eisdem beneficiis valeant collocari. Ceteri vero cum unico beneficio valeant gratiam retinere. Voluit tamen idem dominus noster, quod canonicatus et prebenda cum dignitate, personatu, administratione vel officio eiusdem ecclesie ac prestimoniis et prestimonalibus portionibus et additamentis pro uno<sup>d</sup> beneficio censeantur<sup>e</sup>.

<sup>a</sup> Regula - licentiatis *Paris* 4121; *Madrid* 55 [Not]a regulam [in] favorem [gra]duatorum. Nota, quod plura beneficia habentur pro uno<sup>b</sup> *Paris* 4121 folgt habeant tria beneficia<sup>c</sup> *Madrid* 55 (durchgestrichen), *Paris* 4121 folgt habeant duo beneficia<sup>d</sup> uno *Berlin* 861, *RA* 274 int. 1, *VL* 3983 unico<sup>e</sup> Voluit – censeantur fehlt *VL* 4989**10.**

Item voluit idem dominus noster, quod<sup>a</sup> quadruples et quintuples<sup>b</sup> in beneficiis vel<sup>c</sup> expectationibus seu ultra habentes nihilominus valeant collocari, dummodo mandetur eis<sup>d</sup>, quod iuxta ordinationes antedictas dimittant, dum per assecutionem etc.

---

<sup>a</sup> Paris 4121 folgt quod habentes IIII beneficia expectat(ionis) vel

<sup>b</sup> quintuples Madrid 55 quinquepliges

<sup>c</sup> vel Paris 4121 in

<sup>d</sup> dummodo - eis Paris 4121 et mandetur ei

## 11.

### REGULA DE REGULARIBUS STUDENTIBUS<sup>a</sup>.

Item, quod regulares in rotulis studiorum positi<sup>b</sup>, si studentes fuerint et habuerint supplicationes in rotulis antedictis, etiam collocentur et quod privilegia de fructibus percipiendis etc.<sup>c</sup> studentibus in<sup>d</sup> eisdem rotulis concessa etiam ad eos extendantur.